nesti petentium preoibus favorem benevolum im-

pertiri. Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris

justis precibusinclinati,laudabiles et honeslas con-

suetudiness acstatutaquae ad Kcclesiae vestrae utill-

latem provide facta esse noscuntur, sicut hactenus

pacifice sunt obtenta, et in authenticis super his

confectis plenius continetur, auctoritate apostolica

confirmamus et preesentis scripti patrocinio com-

munimus. Nulliergo, etc. usque incursurum.

Datum ut in alia per totum.

XLin.

GNEZNENSI ArCHIEPISCOPO.

de confirmatione privilegiorum.

^ (Laterani, xi Kal. Maii.)

Cum illius locum, licet immeriti, teneamus in

terris qui sanctam Ecclesiam sponsam suam absque

macula et ruga conservat,his nos convenit exofficii

nostri debito robur apostolicum impertiri quae ad

statutum ipsius pertinent et quietem,etad conserva-

lionem ecclesiasticae libertatis. Cum igitur dilecti

filii nobiles viri Lesco, Conradus, et Waldislavus

Oddonis, duces Poloniae, tibi et sufTraganeis Eccle-

siae tuae nec non et successoribus vestris privile-

gium super ecclesiastica libertate pia devotione ad

statum debitum revocando concesserint, nos luis

precibus incIinati,concessionem ip3orum,sicul pie

ac provide facta est, ac in authenticis continetur,

auctoritate apostolica confirmamus et praesentis

D scripti patrociniocommunimus.Qniavero in eodem
privilegio est expressum ut si aurum volargentura

sive pretiosas vestes aut palafridos decedentium

episcoporum supradicti duces invenerint,et episco-

pus decesserit inteslatus, in usus suos omnia con-

vertantur, dum tamen hoc ipsum eis a nobis fuerit

vel a legato nostro concesssum,dictisducibu3con-

Bulimus et mandamus utnequaquam in usus suos

supradicta convertant, cum id iu suae salulis cede-

retdelrimentum.sed Ecclesiae qui defunctusepisco-

pus praefuit illafaciant integraliter assignari. Nulli

ergo, etc. confimationis et jussionie, etc. usque

incursurum.
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Datum Laterani, xi Kalend.Maii,pontificatu8 no- A
stri anno quartodecimo.

XLIV.

EPISCOPO QUONDAM HALBERSTATENSI, ET ABBATl DE

SICHEM.

Scribitur ei pro archiepiscopo Gneznensi.

(Datum, ut in alia.)

Is qui paci ecclesiasticae invidet et quieti quam
in ccBlis non potuit sua praepediente malitiaretinere.

non solum adversarios manifestos saepe concitat

contra ipsam,verum etiam proprios filios ad mole-

stationem ipsius nonnunquam instigat, a quibus

defensionis praesidia exspectabat ; ut co dispendio-

sior sit illius infestationibus offensa, quo minus do

ipsius molestia timebatur. Sane, sicut venerabilis

fraternoster Gneznensis archiepiscopusgravi nobis g
conquestione monstravit, nobilis vir Wadislavus

dux Poloniae,qui diuturnis eum injuriis et molestiis

lacessivit, dudum thesaurum Gneznensis Ecclesiae

occupavit, ex hoc damna ipsi gravia inferendo,

quasdaminsupervillasEcclesiaememorataecombus-

sit, et quibusdam aliis nequiler devastatis, multa

canonibus ethominibusGnezneosisEcclesiae damna
et injurias irrogare praesumpseril,horaines quoque

de Gnezna ad eamdem Ecclesiam pertinentes bonis

suis per violentiam spoliavit postquam idem archi-

episcopus iter arripuit ad sedem apostolicam ve-

niendi. Cura igitur dissimulare tot ejusdem Eccle-

sise gravamina nequeamus, per apostolica vobis

scripta preecipiendo mandamns quatenus eosdem

archiepiscopum atque ducem personaliter, secun- „
dum quod in prioribuslitteris noslris vobis injunxi-

mus, adeuntes, dictum ducem ut eidem archiepi-

scopo et suis horainibus super datis damnis et inju-

riis irrogatis satisfaciat competenter,ab]atis omni-

bus restitutis, monere prudenter et inducere procu-

retis, ipsum ad hoc,si necesse fuerit,per censuram

ecclesiasticam appellatione postposita rationeproe-

via compellentes. Vestes autem, etc. usnue perhi-

bere.

Datum, ut in alia per totum.

XLV.
ABBATISS.E AUREGNIACENSI.

Ne monasterium temere excommunicetur.

(Laterani, v Kal. Maii.)

Ex assuetae benignitatis officio sedes apostolica

consuevil eas quae montana religionis ascendunt,

ut cum Maria secus pedes Doraini sedeant, confo-

vere, ac illis, ne cujusquam temeritatis incursu

quies vel profeclus impediatur earum,apostolicum
praesidium impertiri. Eapropter, dilecta in Christo

filia,tuae ac monasterii tibi commissi tranquillitati

paterna volentes sollicitudinepraecavere,auctoritate

prssentium inhibemus ne dioecesanus episcopus vel

archidiaconus loci seu quilibet alius ordinarius ju-
dex sine manifesta et rationabili causa in te vel

monasterium tibi commisum excommunicationis
vel ioterdicti sententiam promulgare prajsumat,
statuentes ut si te in aliquo gravari persenseria.

XIV, CHRI8TI 1211. 411

libere tibi liceat sedem apostolicam appellare. Si

qui vero post appellationem ad nos legitime inter-

positamin te vel Ecclesiam tuam excomraunicatio-

nis vel interdicti sententias contra praescriptam

formam praesumpserit promulgare, ipsas decerni-

mus non servandas. Nulli ergo, etc. inhibitioniset

constitutionis, etc. usque incursurura.

Datum Laterani. v Kal. Maii, anno quartode-